**s**tichium : Et si nra xxiij. ep. ad. sacerdos. & contra. Alioquin et me tineat edent. Quod supplicii genus Jobi calamitati non absimile videatur. Tinea enim metaphorice accepta commodum significativa habet ejusvns vexationis vel cruciatu\$, quo homo infestatur atque consumitur. Ratio haec sane gravissima est, queque homines maximè à peccando perversoque iudicio deterreri debet, quia incertum est, quando ex hac vita hominiexus excedendum sit; certum verò post mortem futurum esse iudicium. Ac tandem posse fieri, ut statim atque suam disputationem absolveri, ipsum tol-

## CAPUT XXXIII.

1. Audi igitur, Job, eloquia mea, et omnes sermones meos auscultabis.
  2. Ecce aperui os meum, loquatur lingua mea in fauibus meis.
  3. Simplici corde meo sermones mei, et sententiam param labia mea loquenter.
  4. Spiritus Dei fecit me, et spiraculum Omnipotens vivificavit me.
  5. Si potes, responde mihi, et adversus faciem meam consiste.
  6. Ecce, et me sicut et te fecit Deus, et de eodem luto ego quoque formatus sum.
  7. Verumtamen miraculum meum non te terreat, et eloquentia mea non sit tibi gravis.
  8. Dixisti ergo in auribus meis, et vocem verborum tuorum audiui;
  9. Mundus sum ego, et absque delicto; immaculatus, et non est iniquitas in me.
  10. Quia querelas in me reperit, ideò arbitratus est me inimicorum sibi.
  11. Posuit in nero pedes meos, custodivit omnes semitas meas.
  12. Hoc est ergo, in quo non es iustificatus: respondeo tibi, quia major sit Deus homine.
  13. Adversus eum contendis, quod non ad omnia verba responderit tibi?
  14. Semel loquitor Deus, et secundum id ipsum non repetit.
  15. Per somnum in visione nocturnâ, quando irruit sopor super homines, et dormiant in lectulo,
  16. Tunc aperit aures virorum, et erudiens eos instruit disciplinâ,
  17. Ut avertat hominum ab his quæ facit, et libet eum de superbâ;
  18. Erruens animam ejus à corruptione; et vitam illius, ut non transcat in gladium.
  19. Incepit quoque per dolorem in lectulo, et omnia sua ejus marcescere facit.

lat è vivis ille à quo creatus est , et ad judicium avocet , ubi judiciter reus accepte personæ aut corrupti judicetur . Vite itaque incertitudi et mors , qua semper oculos oberrat , perpetuo nō admonet , ne quid audeamus cuius à nobis severus et incorruptus iudex exigat punas . Addit S. Thomas timuisse Eliu ne satia Deo concederetur spati , ut accepte personæ aut injunctio judicij crimen ponitendo purgaret : et notat in hoc Eliu cum Jobo concordasse , quid retributio peccatorum esset post mortem : alia enim propter mortis vicinatum frustra videbatur timuisse Deum offendere